исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
и привлечении третьего лица

	«16»   июня  2020 года
	                                          Дело № 310/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску ООО «Тринита» (г.Тирасполь, ул.Свердлова, 74, кв.128) к ООО «КаБаРеТ» (г.Тирасполь, ул.Луначарского, 24) о взыскании долга и процентов за пользование чужими денежными средствами,
при участии представителя истца Нереуцкой С.А. по доверенности от 15.01.2020 г.
представителя ответчика Соколова А.Л. по доверенности от 01.10.2019 г.,

	            У С Т А Н О В И Л:
ООО «Тринита» обратилось в Арбитражный суд ПМР с иском к ООО «КаБаРеТ» о взыскании долга и процентов за пользование чужими денежными средствами, возникших на основании договора уступки права требования № 29 от 01 июля 2019 г, предметом которого является передача цедентом цессионарию права требования цедента к должнику – ООО «Фуршет» в размере 194 443,58 рублей, возникшее из договора поставки № Ф/Т/213 от 20 января 2015 года, заключенного между цедентом и должником.
Определением суда от 01 июня 2020 года исковое заявление принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 16 июня 2020 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании судом заслушаны пояснения сторон. Учитывая возражения представителя ответчика относительно заявленных требований, позицию о незаключенности между ООО «Тринита» и ООО «Фуршет» договора поставки № Ф/Т/213 от 20 января 2015 года и как следствие отсутствие возникновения у ООО «Тринита» уступаемого права требования по договору поставки, судом, в соответствии с пунктом 1 ст.31 АПК ПМР поставлен на обсуждение вопрос о привлечении ООО «Фуршет» к участию в деле в качестве третьего лица на стороне ответчика.
В соответствии с п.1 ст.31 АПК ПМР третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора, могут вступить в дело на стороне истца или ответчика до принятия арбитражным судом решения, если решение по делу может повлиять на их права или обязанности по отношению к одной из сторон. Они могут быть привлечены к участию в деле также по ходатайству сторон или по инициативе суда.
Учитывая мнение представителей истца и ответчика, оставивших вопрос о привлечении ООО «Фуршет» на усмотрение суда, а также тот факт, что решение по делу может повлиять на  права и обязанности ООО «Фуршет» по отношению к ООО «Тринита», суд полагает необходимым привлечь ООО «Фуршет» к участию в деле в качестве третьего лица на стороне ответчика.
В соответствии с п.1 ст.109 АПК ПМР Арбитражный суд вправе отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании.
Поскольку суд пришел к выводу о необходимости привлечения к участию в деле третьего лица, а также учитывая необходимость его надлежащего уведомления, дело не может быть рассмотрено в данном судебном заседании.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 31 (п.1), 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Привлечь в соответствии с п.1 статьи 31 АПК ПМР к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика общество с ограниченной ответственностью «Фуршет» (г.Тирасполь ул.Луначарского,д.24).
1. ООО «Тринита» в срок до 29 июня 2020 года направить в адрес третьего лица ООО «Фуршет» исковое заявление и копии документов, прилагаемых к нему. Доказательства направления указанных документов представить в судебное заседание.
1. Отложить рассмотрение дела № 310/20-02  на 29 июня  2020 года на  11.00. часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.
1. Копии определения об отложении и определения о принятии дела к производству суда от 01 июня 2020 г. направить в адрес ООО «Фуршет» (г.Тирасполь ул.Луначарского,д.24).

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                              Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png